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آرمان ملی: عدم تناســب بین درآمدها و 
افزایش قیمت ها به قدری اســت کــه به گفته 
کارشناسان خط فقر به مرز 18 میلیون تومان 
رسیده است، هرچند شــاخص های تاثیرگذار 
در اعلام نرخ تورم در شــهرها و مراکز اســتان 
با توجه به دلایلــی چون مســائل اجتماعی و 
فرهنگی متفاوت است اما افزایش قیمت اقلام 
اساســی و غیراساسی در کشــور به هیچ وجه 
تناســبی با افزایش میزان حقوق و درآمدهای 
مردم ندارد و در این بین افراد بیشتری از دایره 
سطح درآمد متوســط خارج شــده و به گروه 
آســیب پذیر می پیوندند. به گفتــه نمایندگان 
مجلس این وضعیت باعث نارضایتی مردم شده 
است و تحمل آن را حتی برای نمایندگان مجلس 
ســخت کرده اســت. به نظر این گروه افزایش 
حقوق های ناچیز 900 هزار و یا 2 میلیون تومانی 
دردی از مشکلات گرانی ها را حل نمی کند و در 
صورتی که راهکاری اساســی در این خصوص 
اندیشیده نشود تبعات منفی این رویکرد به دیگر 
حوزه های اجتماعی و خانوادگی کشانده خواهد 
شد. این درحالی است که برخی از کارشناسان 
اعلام خط فقر 18 میلیــون تومانی در جامعه 
را با توجه به شــاخص های تاثیرگذار آن بیشتر 
شامل حال خانواده های 4 نفره و ساکن شهرهای 
بزرگ می داند و معتقدند که این تحلیل آماری 
برای شهرستان ها و تعداد کمتر خانوارها درست 

نیست. 
 آسیب جدی به خانواده هایی با حقوق 

4 تا 5 میلیون تومانی ! 
سیدکاظم موسوی، عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس در این خصوص به »آرمان ملی« گفت: 
توان خریــد مردم در همه نقــاط ایران کاهش 
یافته است در حدی که اگر قدرت خرید مردم 
سال گذشــته حدود 80 درصد درنظر گرفته 
شود درحال حاضر این رقم به حدود 30 درصد 
کاهش پیدا کرده است که دلیل اصلی آن مربوط 
به حذف ارز ترجیحی و مشکلات پیش آمده از 
این ناحیه است و دولتمردان باید در این حوزه 
اندیشــه ای جدی کرده و راهکارهای بهینه ای 
ارائه دهند. این نماینده مجلــس افزود: تامین 
کالاهای اساســی برای بخش عمده ای از مردم 
ممکن نیست و مشــکلات در حوزه اقتصادی 
گریبان گروه بسیاری از اقشار جامعه را گرفته 
اســت که پیش از این درگیر آن نبودند این در 
حالی اســت که اگر نظارت بیشــتری در بازار 
توســط ماموران صورت گیرد بخشــی از این 
مشکلات حل خواهد شــد در غیراینصورت به 
راستی زندگی کردن برای آحاد مختلف حتی 
نمایندگان مجلس نیز سخت خواهد بود و آسیب 
افرادی که حقوق های 4 تــا 5 میلیون تومانی 
دریافت می کنند صدچندان اســت. موســوی 
ادامه داد: پیامد مشــکلات اقتصــاد و کاهش 
درآمدها فقط از بعُد اقتصادی قابل بررسی نیست 
و بسیاری از مشکلات در حوزه های اجتماعی، 

فرهنگی از پیامدهای منفی نبود درآمد مکفی و 
حتی بیکاری در سطح جامعه است که نیازمند 
اقدام عاجل دولت است، چراکه اگر دولت قبل از 
وقوع فاجعه برای این مشکل طرحی ارائه ندهد 
حتما باید متحمل هزینه های دیگری برای حل 
پیامدهای آن شود. نماینده مردم اردبیل بیان 
کرد: اگر امروز بخواهیــم قضاوتی درخصوص 
عملکرد دولت در طول یک سال انجام دهیم باید 
به عرصه میدانی کارها نگاه کنیم و موضوعاتی 
همچون گرانی ها و موضوع مســکن و مباحثی 
از این قبیل که درحال حاضر این ها نقاط ضعف 
هســتند و واقعا بحث گرانی ها مدیریت نشده 
و مســکن هم به یک مشــکل برای خانواده ها 
تبدیل شده است لذا باید دولت در این زمینه ها با 
جدیت وارد شود و موضوعی مانند مسکن را که 
مهم ترین دغدغه مردم اســت و بخش زیادی از 
درآمد ماهیانه خانوار را به خود اختصاص می دهد 
حل کنــد. عضو کمیســیون اقتصادی مجلس 
اضافه کرد: دولت باید هرچه سریعتر لایحه ای 
به مجلس ارائه دهد تا بتوانیم در تعامل مطلوب 
قوه اجرایــی و مجلس تعادلی بیــن درآمدها و 
قیمت های موجود در جامعــه ایجاد کند البته 
افزایش حقوق 900 هزار تــا 2 میلیون تومان 
چاره ساز مشکلات مردم نخواهد بود و نجات از 
معضلات موجود و خط فقر 18 میلیون تومانی 
با درآمدهای حدود 6 میلیون تومان با این نرخ 

افزایش حقوق ها ره به جایی نخواهد برد. 
 تبعات مشکلات اقتصادی غیرقابل 

جبران خواهد بود
او معتقد اســت: در صورتی که دولت در این 
زمینه اقــدام به ارائه لایحه نکنــد مجلس باید 
طرحی را ارائه کند تا در راستای همکاری با دولت 
معضل گرانی و کاهش توان خرید مردم را بهبود 
بخشــد چون در غیر اینصورت صدمات وارده 
حاصل از این مشــکل که اکثریت جامعه با آن 
سر و کار دارند مخاطراتی جدی برای خانواده ها 
و جامعه به وجود می آورد. موســوی همچنین 
درباره خبر افزایش حقوق نماینده های مجلس 
در روزهای اخیــر گفت: خبــر افزایش حقوق 
نمایندگان مجلس صحت ندارد. هرچند زندگی 

برای نماینــدگان مجلس نیز واقعا در شــرایط 
کنونی دشــوار شــده و تحمل وضعیت کنونی 

آسان نیست. 
 قیمت ها در بازار حساب و کتابی ندارد 
پاک فطــرت، نماینده مجلــس در این باره 
گفت: دســتگاه های امنیتی و نظارتــی باید با 
دقت نظر بیشــتر کار را دنبال کنند، چون همه 
اتفاقات کشور، ســهل انگاری نیست باید ریشه 
این مشــکلات جدی و دقیق مشــخص شود، 
چراکه تورم و گرانی، امان همــه را بریده و این 
موضوع زیر سایه عدم پاسخگویی دولت ها به تبع 
آن، بی اعتمادی را در جامعه  افزایش می دهد، 
کار اداره کشور را سخت تر از همیشه کرده است 
در حالی که قرار بود دولت ســیزدهم، با نگاه به 
ظرفیت داخل و همچنین نظارت روزانه و دقیق، 
بهبود معیشت مردم و رونق اقتصادی را در کشور 
رقم بزند. او ادامه داد: گزارش های میدانی نشان 
می دهد از اسفند 1400 تا پایان فروردین 1401، 
قیمت اکثر اقلام، با رشد فزاینده ای روبه رو شده 
اســت . علیرضا پاک فطرت، نماینده شیراز نیز 
معتقد اســت: قیمت ها در بازار حساب و کتابی 
ندارد. دولت نظارتی روی بازار ندارد و خیلی هم 
در این رابطه، وقت نمی گذارد و اکنون انتظار از 
سازمان تعزیرات حکومتی بسیار بالاست. قرار 
باشد وضع فرق کند باید تلاشــی بیش از این 
را به کار ببندند. جرائم مقابله با گران فروشی و 
کم فروشی، بسیار ناچیز و برای زمان های خیلی 
قبل است با این برخوردهای تنبیهی، نمی توان 
اوضاع را به نفع مردم تغییر داد و برخوردها باید 
جنبه بازدارندگی داشته باشــد نه اینکه با یک 
جریمه مختصر فــرد متخلف دوباره ســودای 

سوءاستفاده به سرش بزند. 
 نظارت بر بازار راهگشاست

عضو کمیسیون عمران مجلس تصریح کرد: 
دولت اگر روی موضوع مهم و حســاس کنترل 
بازار متمرکز نشود و با حساسیت، نقشه راه ارائه 
نکند، ســرمایه اجتماعی که مردم هستند، به 
مرور از بین می رود. نماینده شیراز اظهار داشت: 
چه معنی دارد که هر روز، افراد بیشتری زیر خط 
فقر بروند و متأسفانه، قشــر متوسط هم، روند 

زندگی شان به ســمت خط فقر است که دلیل 
اصلی آن، همین حال و روز بازار و گرانی هاست. 
پاک فطرت معتقد است: دولت به یک باره قیمت 
خودروی داخلی را، افزایش چشمگیر داد. مردم 
هم توجیه های آن ها را نمی پذیرند. کلًا شکل کار 
ایراد دارد. ارائه 10 درصد تولید خودرو به صورت 
قرعه کشــی و 90 درصد دیگر آن، که توســط 
واسطه گران خودروسازان در بازار فروش می رود، 
زیر سوال اســت. همین قیمت خودرو، خود به 
پایه بسیاری از نرخ اقلام در مملکت تبدیل شده 
اســت. او ادامه داد:  در خصوص اقلام خوراکی 
هم، دولــت باید خودش نبض کار را به دســت 
بگیرد و باید واردات و نظارت آن، مستقیم دست 
دولت باشد، چون با سفره زندگی و معیشت مردم 
نمی شود بازی کرد همچنین جالب است که چرا 
وزارت صمت که بخش عمــده ای از این کارها 
به این وزارتخانه مربوط می شــود راهکار ارائه 
نمی دهد و سوال اینجاست که چرا قوانین اصلاح 
نمی شــود و یا متخلفان و برهم زننــدگان بازار 
مجازات نمی شوند؟ این پرسش ها ذهن بسیاری 
از مردم را به خود معطــوف می کند درحالیکه 
پاسخ مناســبی برای آن نیست. نماینده شیراز 
معتقد اســت: طبق صحبت وزیر نفت، فروش 
روزانه نفت ایران از یک میلیون بشکه هم فراتر 
رفته است و از سوی دیگر قیمت نفت هم نسبت 
به گذشته افزایش چشــمگیری داشته است از 
سوی دیگر پول نفت به کشور برمی گردد و برخی 
پول های بلوکه شــده ایران هم آزاد شده است 
بنابراین با این حال عجیب اســت که اقلام نیاز 
روزانه مردم با تورم هــای 30، 40 و 50 درصد 
مواجه شده اســت و دولت وقتی حقوق را 10 
درصد افزایش می دهد باید تورم را هم در همین 
حد کنترل کند نه اینکه حقوق رشــد ناچیزی 
داشته باشــد و تورم در حدود 50 درصد باشد 
که با این روند نمی توان مردم کشــور را راضی 

نگه داشت. 
 میــزان خط فقر در شهرســتان ها 

متفاوت است
اما نگاه کارشناســان نســبت به عمومیت 
خط فقر 18 میلیون تومانــی کمی متفاوت تر 
است. دراین خصوص آلبرت بغزیان کارشناس 
اقتصادی براین باور اســت که رقم 18 میلیون 
توماني که براي خط فقر اعلام شــده مربوط به 
یک خانواده 4 نفره  اســت و کل هزینه ها اعم از 
اجاره خانه تا حمل و نقل و خوراک و پوشاک را 
هم براي این رقم در نظر گرفته اند بنابراین اگر 
این عدد صحیح باشد تعداد زیادي از افراد جامعه 
زیر خط فقر خواهند رفــت و اینکه این رقم به 
صورت کلي براي خط فقر عنوان شده هم جاي 
ســوال دارد چراکه ممکن است متوسط هزینه 
یک خانواده 8 میلیون یا 10 میلیون تومان باشد 
که باز هم متفاوت است ضمن آنکه خط فقر در 
تهران با خط فقر در شهرســتان هاي کوچک و 

بزرگ فرق دارد.  

 بازار سرمایــــه
 شاخص کل عقبگرد کرد

آرمان ملی : روز گذشته قیمت سهام اغلب 
بزرگان بازار ریزش داشت و کگل، کچاد و فولاد 
بیش ترین تأثیر را در افت شــاخص کل بورس 
داشــتند و در مقابل نمادهای شــتران، شپنا و 
حکشــتی بیش ترین تأثیر مثبت را بر شاخص 
کل بازار به ثبت رســاندند همچنین دیروز بازار 
بورس به وسیله صورت های شش ماهه منتشر 
شده، حمایت می شد و شاخص های بازار در نیمه 
اول معاملات رشــد کردند اما در نیمه دوم بازار 
افت قیمت سهم های سنگین، باعث منفی شدن 
شاخص کل شــد و در معاملات روز شنبه 30 
مهر ماه، شاخص کل بورس تهران نسبت به روز 
معاملاتی قبل هزار و 219 واحد ریزش کرد و به 
رقم یک میلیون و 308 هزار و 946 واحد رسید 
و شاخص کل هم وزن بورس بر خلاف شاخص 
کل با رشــد 400 واحدی در تــراز 378 هزار و 
994 واحدی ایســتاد همچنین شــاخص کل 
فرابورس )آیفکس( با رشد تراز 1. 33 واحدی در 
سطح 17 هزار و 854 واحد قرار گرفت و دیروز 
ارزش خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی 
بازار برای پانزدهمیــن روز متوالی منفی بود و 
98 میلیارد تومان پــول حقیقی از بورس خارج 
شد و در معاملات روز شــنبه بیش ترین خروج 
پول حقیقی به سهام نوری اختصاص داشت که 
ارزش تغییر مالکیت حقیقی به حقوقی آن منفی 
21 میلیارد تومان بــود و پس از نوری نمادهای 
تمحرکه و بپاس بیش ترین خروج پول حقیقی 
را داشتند از طرف دیگر نمادهای قیستو و شاوان 
نیز به ترتیب با 29. 7 میلیــارد تومان و 16. 8 
میلیارد تومان بیش تریــن ورود پول حقیقی را 
در روز شــنبه تجربه کردند. شاخص کل بورس 
تهران دیــروز با یک هــزار و 219 واحد کاهش 
در ارتفاع یک میلیون و 308 هزار واحدی قرار 
گرفت و شــاخص هم وزن با 400 واحد افزایش 
به 378 هزار و 994 واحد و شــاخص قیمت با 
239 واحد رشد به 226 هزار و 486 واحد رسید 
و شاخص بازار اول، سه هزار و 231 واحد افت و 
شاخص بازار دوم، چهار هزار و 625 واحد رشد 
را ثبت کرد و روز گذشــته در معاملات بورس 
تهران، بیش از سه میلیارد و 540 میلیون سهم، 
حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 27 هزار و 715 
میلیارد ریال معامله شد همچنین پالایش نفت 
تهران )شــتران( با 813 واحــد، پالایش نفت 
تهران )شپنا( با 656 واحد، کشتیرانی جمهوری 
اسلامی )حکشــتی( 418 واحد، ملی کشت و 
صنعت و دامپروری پارس )زپارس( با 99 واحد و 
نفت و گاز پتروشیمی تامین )تاپیکو( با 80 واحد 
تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت.  در مقابل 
معدنــی و صنعتی گل گهــر)کگل( با یک هزار 
و10 واحد، معدنــی و صنعتی چادرملو )کچاد( 
با 538 واحد، فولاد مبارکــه اصفهان )فولاد( با 
380 واحد، پتروشــیمی نوری )نوری( با 186 
واحد، پتروشیمی فناوران)شفن( با 181 واحد 
و گروه مدیریت ســرمایه گذاری امید )وامید( 
با 128 واحــد تاثیر منفی بر شــاخص بورس 
به همراه داشت. بر پایه این گزارش، امروز نماد 
پالایش نفت اصفهان )شپنا(، پالایش نفت تهران 
)شتران(، ایران خودرو )خودرو(، سایپا )خساپا(، 
گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، 
بورس کالای ایران )کالا( و فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشــتند و 
گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین 
برترین گروه های صنعت شد و در این گروه 648 
میلیون و 433 هزار برگه سهم به ارزش یک هزار 
و 964 میلیارد ریال دادوســتد شــد و شاخص 
فرابورس نیز امروز بیش از یــک واحد افزایش 
داشــت و به 17 هزار و 854 واحد رســید و در 
این بازار بیش از 2 میلیارد و 619 میلیون برگه 
سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات 
معاملات دیروز فرابورس بیــش از 152 هزار و 
444 نوبت بود. پلیمر آریا ساسول )آریا(، پالایش 
نفت لاوان )شــاوان(، به همن دیزل )خدیزل(، 
فرابورس ایران )فرابورس( و اعتباری ملل )وملل( 
با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند، 
همچنین پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، پالایش 
نفت شیراز )شراز(، داروسازی دانا)ددانا(، سنگ 
آهن گهرزمیــن )کگهر(، زغال ســنگ پرورده 
طبس )کزغــال( و فــولاد هرمــزگان جنوب 
)هرمز( تاثیر منفی بر این شــاخص داشتند. در 
معاملات روز شــنبه 30 مهر ماه 87 نماد صف 
خرید داشــتند و 47 نماد با صف فروش مواجه 
بودند. مجموع ارزش صف های خرید با رشد 20 
درصدی به 220 میلیارد تومان رسید و مجموع 
ارزش صف هــای فــروش 26. 8 درصد کاهش 
یافت و 71 میلیارد تومــان بود همچنین دیروز 
قیمت سهام اغلب بزرگان بازار ریزش داشت و 
کگل، کچاد و فولاد بیش تریــن تأثیر را در افت 
شاخص کل بورس داشتند و در مقابل نمادهای 
شتران، شپنا و حکشتی بیش ترین تأثیر مثبت را 
بر شاخص کل بازار به ثبت رساندند و در فرابورس 
نیز نمادهای آریا، شــاوان و خدیزل بیش ترین 
تأثیر مثبت را بر شاخص کل فرابورس گذاشتند 
و نمادهای زاگرس، شــراز و ددانــا بیش ترین 
تأثیر کاهشــی را در افت شاخص کل فرابورس 
داشــتند و در بین نمادهای پرتراکنش بورسی 
دیروز نیز شــپنا بیش ترین تراکنش را داشت و 
صدرنشین شد و شــتران و خودرو در رتبه های 
بعدی قرار گرفتند. در فرابــورس نیز نمادهای 
دی، کمرجان و شاوان پرتراکنش ترین نماد ها 
بودند و دیروز ارزش معاملات کل بازار سهام با 
رشد 30 درصدی نسبت به ارزش کل معاملات 
روز چهارشنبه به 29 هزار و 169 میلیارد تومان 
رسید و ارزش معاملات خرد سهام نیز با افزایش 
32 درصدی به نسبت روز چهارشنبه به رقم 2 

هزار و 49 میلیارد تومان رسید. 

اخبار کوتــــاه
 سود سهام عدالت امسال زودتر پرداخت می شود؟

قائم مقام مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی گفت: اگر 
شرکت ها و مسئولان شرکت ها با سپرده گذاری مرکزی همکاری 
کنند در تلاش هستیم که زودتر سود را به حساب کلیه سهامداران 
سهام عدالت واریز کنیم. غلامرضا ابوترابی افزود: در خصوص واریز 
سود سهام عدالت یک برنامه وجود دارد که با توجه به شرکت هایی 
که مجامع خود را در سال 1401 برگزار کرده اند )سود مربوط به 
سال مالی 1400( بتوانیم سود سهام ها را سریع تردریافت، تجمیع 
و پرداخت کنیم. او افزود: ســال گذشته ســپرده گذاری بخش 
عمده ای از سود سهام عدالت را به صورت یکجا پرداخت کرد و تنها 
دو شرکت بودند که وجوه را پرداخت نکردند. سال گذشته عملا 
بالغ بر 95 درصد سود سهام عدالت را پرداخت کرده ایم و تنها یک 
بخش جزیی برای آن دو شرکت ماند که بعدا محقق شد. به گزارش 
همشهری آنلاین، ابوترابی بیان کرد: برای واریز زود هنگام سود 
سهام عدالت در تلاش هستیم اگر شرکت ها و مسئولان شرکت ها 
با سپرده گذاری مرکزی همکاری کنند در تلاش هستیم که زودتر 
این وجوه را به حساب کلیه سهامداران سهام عدالت واریز کنیم، 
اما اگر همکاری لازم انجام نشد عملا ســپرده گذاری نمی تواند 

کاری انجام دهد. 

نرخ های نجومی مسکن مهر 
بررسی نرخ ها در بازار مسکن شهرهای هشتگرد، پرند و پردیس 
نشان می دهد قیمت های خرید مســکن مهر در این شهرها سر 
به فلک کشیده است و بررســی قیمت ها در بازار مسکن حاکی 
از نرخ های نجومی مســکن های مهر است؛ واحدهای 80 متری 
مسکن مهر در شــهر پردیس در بازه قیمتی یک میلیارد و 200 
تا یک میلیارد و 700 میلیون تومان خرید و فروش می شوند. به 
گزارش همشهری آنلاین، واحدهای متراژ بالاتر مسکن مهر نیز 
در بازه قیمتی 2 تا 3 میلیارد تومان خرید و فروش می شوند و در 
این بین نرخ واحدهای آزاد مسکن در شهر پردیس به 6 میلیارد 
تومان نیز می رسد همچنین در شهر پرند نیز نرخ مسکن های مهر 
افزایش قابل توجهی داشته است؛ بررسی ها حاکی از آن است که 
مسکن های مهر با متراژ پایین تر در شهر پرند در بازه قیمتی 700 
تا یک میلیارد و 500 میلیون تومان خرید و فروش می شــوند و 
در این بین مسکن مهرهای هشتگرد در بازه قیمتی 900 تا یک 
میلیارد تومان خرید و فروش می شوند و واحدهای آزادساز آن نیز 
در بازه قیمتی یک تا سه میلیارد تومان خرید و فروش می شوند. 

سهمیه بنزین این ماه چقدر است؟
سهمیه بنزین آبان ماه خودروهای شخصی ساعت صفر بامداد 
یکشنبه )یکم آبان( در کارت های هوشمند سوخت شخصی شارژ 
و 60 لیتر سهمیه بنزین ماهانه به کارت های هوشمند سوخت 
شخصی واریز  شد. همچنین، سهمیه سوخت خودروهای عمومی 
و خدماتی مطابق جدول سهمیه طرح مدیریت مصرف سوخت 
واریز می شود و سهمیه بندی بنزین از ســاعت صفر روز جمعه 
24 آبان سال 1398 بر اســاس مصوبه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران ســه قوه، برای همه وســائط نقلیه بنزین سوز 
آغاز شــد. ســقف ذخیره ســهمیه بنزین کارت های هوشمند 
ســوخت برای مالکان خودروهای شــخصی و موتورسیکلت ها 
ابتدا 6 ماه بود که به دنبال گســترش ویروس کرونا در کشور و 
شرایط ویژه اعلام شده برای مقابله با گسترش آن، شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی در اطلاعیه ای این ســقف را به 9 ماه 
تغییر داد بنابراین سهمیه واریزی ماهانه خودروهای شخصی و 
موتورسیکلت ها در صورت استفاده نکردن، حداکثر تا 9 ماه در 
کارت های هوشمند سوخت قابل ذخیره خواهد بود. به گزارش 
همشهری آنلاین، در دو سال گذشته به دلیل محدودیت کرونا، 
مصرف سوخت کشور در ایام نوروز در مقایسه با سال های پیش 
از کرونا کاهش یافت، اما با بهبود شــرایط شیوع ویروس کرونا، 
مقدار مصرف بنزین در کشور افزایش یافته است مدیران شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی پیش از این از پیش بینی 
برای افزایش مصرف بنزیــن در ایام نوروز بــه میانگین روزانه 
105 میلیون لیتر خبر داده بودنــد که این عدد با افزایش حجم 
ترددهای درون و برون شهری ناشی از کاهش کرونا در کشور به 
107 میلیون لیتر رسید؛ مصرف بنزین کشور همچنین در روز 28 
اسفندماه 1400 با ثبت رکوردی تازه، به 131 میلیون لیتر رسید. 

سیگنال مهم رئیس کل بانک مرکزی برای بازار ارز
رئیس کل بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی هم از نظر منابع 
ارزی و هم در حوزه حواله ای و هم اسکناس وضعیت خوب و قابل 
قبولی دارد و با عرضه هایی که انجام می دهیم آرامش حاکم بر 
بازار حفظ خواهد شد و تداوم خواهد داشت و اوراق سپرده عام، 
امکان مناسبی برای تجهیز منابع و جبران کمبود نقدینگی در 
اختیار بانک ها می گذارد و در بازار سرمایه قابل انتشار و معامله 
خواهد بود و بانک ها حتما باید بنگاه های تولیدی تملک شــده 
قبلی را با نگاه سهل تر به بخش خصوصی واگذار کنند تا چرخه 
تولید متوقف نشود.  صالح آبادی افزایش کفایت سرمایه بانک ها 
را یک ضرورت عنوان کرد و افزود: افزایش سرمایه شبکه بانکی با 
توجه به شرایط کنونی، یک ضرورت است و باید با همکاری همه 
دستگاه ها و قانونگذاران محترم، در دستور کار قرار گیرد و طبق 
مصوبه شــورای پول و اعتبار، بانک ها می توانند از محل فروش 
اموال مازاد، نسبت به افزایش سرمایه خود اقدام کنند و امسال 
حجم عرضه ارز در بازار بسیار خوب است هم در حوزه حواله و 
هم اسکناس وضعیت بسیار خوبی داریم. به گزارش همشهری 
آنلاین، صالح آبادی افزود: بانــک مرکزی هم از نظر منابع ارزی 
و هم در حوزه حواله ای و هم اســکناس وضعیت خوب و قابل 
قبولی دارد و با عرضه هایی که انجام می دهیم آرامش حاکم بر 
بازار حفظ خواهد شد و تداوم خواهد داشت و ورود ارز به کشور 
نیز نسبت به گذشته بسیار بهتر شده و بخش خصوصی ارزهای 
خوبی وارد چرخه تجاری کشور می کند و میزان رفع تعهد ارزی 
صادر کنندگان به حدود 85 درصد رسیده که رقم خوبی است 
و سامانه اعتبارسنجی کنونی براساس ســوابق قبلی مشتری 
وضعیت مشتری را ارزیابی کرده و رتبه مشتری را تعیین می کند 
و این رتبه سنجی بر این اساس است که آیا فردی چک برگشتی 
یا تسهیلات معوقه داشته یا خیر و براساس آن رتبه اعتباری به 
مشتری ارائه می شود همچنین به دنبال آن هستیم که از سایر 
دســتگاه ها هم اطلاعاتی را دریافت کنیم و آن دستگاه ها نیز 
اطلاعات خود را در اختیار ما قرار دهند تا اعطای رتبه اعتباری 
به مشتری فقط بر اساس اطلاعات بانکی نباشد و سایر اطلاعات 

فرد هم در اعتبارسنجی موثر باشد. 

 »آرمان ملی« به بررسی راهکارهای برون رفت مردم از دایره خط فقر می پردازد؛ 

خط فقر 18 میلیونی و درآمدهای 6 میلیونی
 عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: افزایش حقوق 900 هزار تا 2 میلیون تومان چاره ساز مشکلات مردم نخواهد بود و نجات از 

معضلات موجود و خط فقر 18 میلیون تومانی با درآمدهای حدود 6 میلیون تومان با این نرخ افزایش حقوق ها ره به جایی نخواهد برد 

 وزیر اقتصاد با اشاره به موضوع مولدسازی دارایی ها بیان کرد: 
در حال پیگیری بــرای دریافت مجوز ویژه برای دســتگاه هایی 
هستیم که برای واگذاری اموال مازاد خود همکاری نمی کنند، در 
این رابطه نامه ای از سوی سران سه قوه به دفتر مقام معظم رهبری 
ارسال شده است همچنین در این خصوص وزیر امور اقتصادی و 
دارایی تاکید کرد: متأسفانه شاهد عدم توجه به انضباط مالی در 
برخی بانک های خصوصی هستیم و در سامانه کدال می بینیم که 
نرخ های مصوب را صراحتاً پشت ســر می گذارند و غیر از موضوع 
وصول درآمدهای مالیاتی که شــرایط خاص خود را دارد باید تا 
پایان بهمن  امسال برنامه عملیاتی خود را در استان محقق کنید و 
چیزی برای اسفندماه باقی نماند. خاندوزی افزود: گزارش عملکرد 
کل سال و مواردی نظیر ســرمایه گذاری، مولدسازی بخشی از 
ظرفیت تبصره 18 بودجه که در 1401 و تا آن زمان به شما تعلق 
می گیرد تا اسفند باید ارائه شود و این موضوع مستلزم آن است که 
تا 120 روزی که فرصت دارید همکاران را با سرعت بیشتر برای 
تعیین تکلیف مواردی که تاکنون باقی مانده اســت به همکاری 
دعوت کنید و نقش محوری که همواره انتظار داشــتم شــما در 
مجموعه اقتصادی استان داشته باشید این است که به آن مواردی 
که برخورد می کنید و این قابلیت را دارد که وزارتخانه به شــما 
کمک کند را منتقل کنید و خوشحالم که این موضوع جا افتاده 
که در برخی استان ها مدیرکل امور اقتصادی و دارایی را به عنوان 
مشاور همیشگی استاندار به رسمیت می شناسند و در طرح های 
مهم بدون اخذ نظر شما تصمیم گیری نمی کنند اما همان مواردی 
که باقی مانده و نیازمند است که وزارتخانه کمک کند را در شورای 
استانی مطرح کنید و با دســتگاه های تابعه نیز هم افزایی صورت 
بگیرد تا از ظرفیت دستگاه ها استفاده کنید همچنین بر موضوع 
شایسته سالاری در سازمان های تابع تأکید کنید، در حال حاضر 
می توانیم با فراغ خاطر بهتری روی عنصر شایسته گزینی فارغ از 
فشارهایی که ممکن است وجود داشته باشد تمرکز کنیم. وزیر 
اقتصاد خطاب به مدیران استانی تاکید کرد: اگر در سازمان های 
زیرمجموعه وزارت اقتصاد در استان ها مدیر ضعیفی وجود دارد، 
شما را مسئول می دانم و باید این موضوع را منتقل کنید تا یک بدنه 

یکپارچه قوی در مدیریت استان ها داشته باشیم و به دستگاه های 
تابع این پیام را برســانید تا حد ممکن باید به ســمتی برویم که 
گزینه های بهینه را از داخل مجموعه ها شناسایی کنیم و آنها را 
ارتقا دهیم و اینکه برای افرادی توصیه و سفارش از بیرون برسد 
یک امتیاز منفی برای افرادی که سفارش می شوند، است و هیچ 
بنایی مبنی بر اینکه فرد ذی صلاح را غیر از افراد وزارتخانه تقویت 
کنیم، نداریم. وزیر اقتصاد خواستار فعال تر شدن مدیران استانی 
در استان ها شــد و اظهار داشــت: هر قدر در نقش مدعی العموم 
فعال تر باشید تا فعالان اقتصادی شما را به عنوان پناه خود در نظر 
بگیرند و هر آن چیزی که در این زمینه موفقیت کسب می کنید 
را از این پس به عنوان گزارش های موردی منتقل کنید و غیر از 
اتاق های بازرگانی و فعالان کســب و کار سایر فعالان استانی هم 
باید در اداره اقتصاد و دارایی را به روی خود باز ببینند؛ به بهانه های 
مختلف از آنها جلب نظــر کنید و کمک بخواهید، چه اســاتید 
دانشگاه و چه فعالان جهادی و حوزه اجتماعی و تشکل هایی که 
می توانند در حوزه نظارتی به عنوان همکار بازرس افتخاری و ناظر 
از طرف شــما تخلفات که در حوزه مختلف وجود دارد را بررسی 
کنند. وی گفت: این ها مواردی است که می تواند ضریب نفوذ اداره 
کل امور اقتصادی و دارایی استان را در بین گروه ها و تشکل هایی 
که تا امروز خود را غریبه احســاس می کردند و فکر نمی کردند 
مجموعه اقتصاد و دارایی از ظرفیت آنها اســتفاده و کمک بگیرد 
را افزایش دهد، مزیت ما این است که بتوانیم با چند برابر نیروی 
همکار، پوشــش حداکثری بدهیم، به اندازه ای مسئولیت زمین 
مانده وجود دارد که بتوان از این ظرفیت تشکل ها استفاده کرد. 
وزیر اقتصاد با اشاره به موضوع مولدسازی دارایی ها بیان کرد: در 
حال پیگیری برای دریافت مجوز ویژه برای دستگاه هایی هستیم 
که برای واگذاری اموال مازاد خود همــکاری نمی کنند، در این 
رابطه نامه ای از سوی سران ســه قوه به دفتر مقام معظم رهبری 
ارسال شده است و در صورت تأیید، اختیارات ویژه ای پیدا خواهیم 
کرد تا اگر دستگاه ها همکاری نکنند بتوانیم در مدت یک ماه در 
هیاتی به دبیری وزارت اقتصاد برای تغییر کاربری، تغییر قیمت، 
فروش و این موارد تصمیم گیری کنیم و با توجه به اینکه امسال 

سازمان برنامه و بودجه در مورد تخصیص تبصره 18 اقدام ویژه ای 
انجام نداده اســت، همین جایگاهی که شــما دارید و دستگاه ها 
می دانند محوریت با وزارت اقتصاد اســت بــا پیگیری و کیفیت 
کاری که دارید بتوانیم همین جایگاه را حفظ کنیم. وزیر اقتصاد با 
اشاره به موضوع دسترسی به داده های وزارتخانه گفت: از مدیران 
وزارتخانه می خواهم که با مرکز اقتصاد هوشمند وزارتخانه تعامل 
کنند که بتوانیم برای همه مدیران کل وزارتخانه یک رمز عبور ویژه 
داشته باشیم که دسترسی به ســامانه مالیات و گمرک برای آنها 
فراهم شود. وی درباره تأمین مالی پروژه ها نیز بیان کرد: یکی از 
تقاضاهای بنده از همکاران این است که واقعاً از ظرفیت های جدید 
اســتفاده کنند؛ از صندوق پروژه ها برای تأمین مالی در استان ها 
برای پروژه هایی که اقتصادی است و به اندازه ای جذابیت دارد که 
از شیوه های دیگر آن را تأمین مالی کنیم، با مجوز از حوزه بانکی 
و هم بورس بتوانیم کار را انجام دهیم تا برخی از پروژه ها معطل 
تخصیص جدید نباشــد این موضوعی است که عملکرد شما را از 
پیشینیان متمایز می کند. خاندوزی در ادامه با اشاره به عملکرد 
بانک های خصوصی اظهار کرد: به جز دو تا سه استان از 31 استان 
کشور در سایر استان ها با چالش مواجه هستیم ما این موضوع را 
به بانک مرکزی منعکس کردیم و به نظر من وضع وزارت اقتصاد 
باید در کنار اســتاندار موضع مطالبه کننده باشد، بدانید فعالان 
اقتصادی، تجــار، تولیدکنندگان و عامه مردم با شــما همکاری 
خواهند کرد و این نارضایتی را از عملکــرد بانک های خصوصی 
در اکثر اســتان ها دارند. به گزارش ایلنا، وی ادامه داد: عملکرد 
بانک های اســتان از لحاظ رعایت تکالیــف را ماهانه و به صورت 
متناوب اعلام کنید، اسامی بانک های با عملکرد ضعیف و خوب را 
اعلام کنید، زمانی که ماهانه و به صورت متناوب این کار صورت 
گیرد آرام آرام جامعه حساس می شــود و می توانیم این مطالبه 
را از بانک های خصوصی داشــته باشیم و برخی بی انضباطی ها را 
در بانک های خصوصی رسماً در سامانه کدال مشاهده می کنیم 
که نرخ های مصوب را صراحتاً پشت سر می گذارند، این جزو کار 
ویژه های جدی و جدیدی است که خوب است در استان ها بخش 

نظارت بر بیمه و بانک ها را تقویت کنیم. 
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